x) Oryginał pergaminowy dług. 42, szer. 32 ctm. w miejscacli skła
dania cokolwiek przetarty i podziurawiony, zresztą, czytelny i dobrze utrzy
many. Na odwrotnej stronie znajdują się dwa napisy, z których pierwszy 
prawdopodobnie współczesny jest zatarty i nieczytelny, drugi zaś znacznie 
późniejszy brzmi: ״Abscessio Iuris patronatus ad altare S. Spiritus in 
llkusch in Ecclesia Hospitali. 1454. d. 18. Febr.“

XYIIL 1488. die 22. mensis Deeembris.
Martinus de Gracovia, magister et cantor ecclesiac col- 

legiatae S. Floriani in Kleparz, domum suam Ilcussiae 
Mathiae Kociagłówka, oppidano Ilcussiensi vendit, censum 
tamen annuum et ius redemptionis pro plebano Ilcussiensi 
reservat additque, ne domus, si venditum iret, nobili ven- 
datur, neque cuiquam alii sine concessu plebani tunc 
existentis.1)

In nomine Domini Amen. Quoniam bumana memoria eterni- 
tati non commensuratur Expedit igitur Yt ea que in hmpanis 
negocijs bunt ad perpetuitatis ratitudinem deducantur proborum 
testimonio et Sigillorum munimento. Huic est quod ego Magister 
Martinus de Cracouia Cantor Ecclesie collegiate Saneti ffloriani 
in Cleparzs ac possessor Ecclesie saneti Andree parroebialis 
in llkusch Notumfacio tenore presencium Quomodo Mathias 
faber dictus Coczaglowka oppidanus in llkusch domum 
in area ortulanie plebanialis sitam tam longam latam ־vt extat 
dimensurata et limitata in area penes viam publicam ducentem in 
villam Parcze ex vna et viam que mediat inter domum Ortulani 
Stanislai Cleparsky que ducit ad hortum plebani cum orto eidem 
domui Versus Matbiam Czapla adiacentem partibus ex altera 
Quam Magister Mathias Schydlow Petro Zyambka duodecim ilo- 
renis vendiderat Propinquitate redempeionis pro successoribus

reseruata Casu quo vendi domain eandem contigerit Tandem pre
dicts Petro Zyarnbka eandem domum vendente Ego magister Mar
tinas Successor predicti magistri Matliie de Sehydlow tanqaam 
propinquior pro eadem domo Suminam duodecem florenorum da
tum reposui et eias proprietatem recepi pleno iure Quo deinde 
earn vendidi et in ius perpetae eternitatis dedi et resignaui cum 
omni lure proprietate tenendam possidendam fruendam Vendendam 
commatandain et proximis donandam Prememorato Mathie Cocza- 

glowka pro eisdem duodecim florenis Censum in eadem domo 
terrestrem medie marce annimm alias viginti quatuor grossos 
communis pecunie pro Plebano annuatim soluendum in perpetuum 
Reseruando |Quod quidem] dictus Mathias Coczaglowka et onnies 
sai successores quocunque modo succedentes sine lure propinqui- 
tatis vel quocunque alio modo ad soluendum obligabuntur Hoc 
tarnen adiecto quod predicta domus Nulli Nobilium vendi debebit 
Sed quocienscunque predicta domus vendenda venerit Semper 
plebani consensus pro tempore existentis requiretur seu obtineatur 
Qui dominus plebanus sine aliqua contradiccione Si fecerit persona 
ciuilis vel plebea emeus consentire debebit Casu autem quo per 
ipsum Mathiam Coczaglowka vel suos Consangvvineos aut quoscunque 
Successores venderetur Plebanus pro tunc existens libertatem do
mus predicte redimendi Yalore impensarum circa edificia facta- 
rum arbitrio bonorum virorum compensando habebit. Sic quod 
quanta summa vendita fuerit per eundem Mathiam ffabrum aut 
Successores eius Eandam Summam dominus plebanus sibi aut suis 
propinguis seu Successoribis tenebitur dare Et dictam domum 
totali Jure possidebit. In cuius rei Testimonium presentes litere 
Sigillis domus Collegij minoris artistarum Capituli et Cantorii 
Ecclesie Collegiate sancti ffloriani et tunc ecclesie possessoris 
parochialis Sancti Andree in Ilkusch sunt per appensionem com- 
munite et roborate. Acta sunt hec fferia Secunda ante Natiuita- 
tem Christi Anno domini Millesimo quadringentesimo octogesimo 
octauo.

') Oryginał pergaminowy7 dług. 30, szer. 30 ctm. utrzymany w ca
łości, lecz tak wytarty, iż zaledwie można go było odczytać. U dołu 
wisiały pierwotnie trzy pieczęcie, po których pozostały tylko paski per
gaminowe.

XIX. 1493. die 9. mensis Iunii, Cracoviae.
Petrus de Kurozwçki, thesaurarius regni Poloniae et 

eapitaneus terrae Cracoviensis, consulibus Ilcussiensibus dat 
ministerialem, ut eos in villain Ploki, quam iure obligato- 
rio tenebant, intromittat.1)

Petrus de Kurozwanky Thesaurarius Regni polonie et Capi- 
taneus terre Cracouiensis generalis. Recognoscimus tenore presen- 
cium quibus expedit vniuersis presentibus et futuris presencium 
Noticiam habituris. Quod quemadmodum nobilis Iohannes de ploky 
per mandatum nostrum literale fuerat Monitus et citatus ut sieut . . .
............. Consulum totiusque communitatis de Ilkush eoram nobis
cornparuisset primo quod Io h a n n e ..............................  Proconsul et
Consules Ciuitatis Ilkush proposuerunt contra prefatum nobilem . . 
.................................................. de bonis hereditarijs ville ploky Pen
sum annuum de eadem villa P lo k y .............................. quolibet anno
pro festo Natiuitatis Christi solui consuetum de quatuor proximo trans-
aetis retinuit et . . .....................................villam ipse Iohannes in
Centum et quinquaginta mareis olym famoso Thome Spirka Consuli 
de Ilkush modo obligatorio in actis Castri Cracouiensis inscripsit et 
obligauit et deinde eandem villam ipse Thomas sibi Iohanni arendauit 
de decern mareis singulis annis solucionis. Ac denique eandem 
obligacionem ville ploky Thomas prefatus Spyrka Consulibus et 
tutj communitatj Ciuitatis Ilkush condescendit et obligauit, iuxta 
ipsius inscripeionem, et prefatus Iohannes plocky per Nos interro- 
gatus an sic esset, respondit quod sic, prout et ipsi Consules ex
actis prefatis Castri Cracouiensis hoc id e m ..............................pro-
babant. Nos Iudicio présidentes Iudicionaliter decreuimus et Mi
nisterialem de lure addidimus ipsis Consulibus in prefatam villam 
ploky inequitandum et intromittendum et pacifice possidendum in 
prefata summa centum et quinquaginta marcarum principalitatis 
obligatum iuxta ipsorum inscripeionem. Acta sunt hec feria tercia 
proxima post festum sancte Trinitatis Ann! infrascripti. Tandem 
Ministerialis venions videlicet Johannes Szaynok a Sithkone do 
kasimiria die dominico infra octauas corporis Christi recognouit 
quod dedit intromissionem realem et effectualem ipsis consulibus in 
prefatam villam ploky cum consensu ipsius Iohannis prefati Plo- 
czky, ad hoc non contradicente, Neque répugnante. In quorum 
omnium !idem et Testimonium cercius Sigillum nostrum presenti
bus est appensum. Datum in Castro Cracouiensi die dominico 
priusdicto Anno natiuitatis domini Milesirao Quadringentesimo 
Nonagesimo Tercio.

!) Oryginał pergaminowy ding. 25, szer. 22 ctm. bardzo zniszczo
ny, podziurawiony i bez pieczęci, po której pozostał tylko pasek 
pergaminowy.

XX. 1521. die 23. monsis Ma ii, Cracoviae.
Sigismundus I., rex Poloniae, proconsul! et consulibus 

Ileussiensibus mandat, ut certa8 insolentias emergentes re- 
primant excessoresque pimiant.1)

Sigismundus dei gratia Ilex Polonie magnus dux Lituanie 
Kussie Prussieque etc. dominus et bores. Prouidis Proconsuli et 
Consulibus Oppidi Ilkuscb fidelibus dilectis gratiam nostrum. 
Prouidi lideles dilecti: Audimus in opido vestro magnas insolen
tias fieri impune. E t ideo mandamus ut quemlibet iuxta demerita 
eins iure mediante puniatis. Et aliter non faeturj pro graeia nostra. 
Datum Crocouie feria quinta proxima ante festurn sancte Trinita
tis Anno domini Millesimo quingentesimo vigesimo primo. 1 lęgni 
vero nostri anno decimo quinto. Ad mandatum proprium Sucre 
regie Maiestatis. (L. S.)

') Oryginał pergaminowy dług. 30, szer. 26 ctm. w miejscach skła
dania zctlaly i przetarty z pieczęci!} większą wytłoczoną na wosku czer
wonym. Napis w otoku nieczytelny.

XXI. 1535. die 4. rnensis Octobris, Cracoviae.
Sigismundus I., rex Poloniae, venditionem census per 

consules et communitatem civitatis Ilcussiensis, senioribus 
totique fraternitati Beatae Mariae Virginis Ilcussiae iure 
redemptionis faetam, confirmat.1)

SIGISMUNDUS Dei gratia HEX Poloniae, Magnus dux 
Litlniauiae, Russiae Prussiae Masouiae etc dominus et beres. Signi-o

fieamus tonore presentium quibus expedit vniuersis. Quia nos ad 
intercessionem quorundam Cousiliariorum, ratam et gratam haben- 
tes venditionem, inscriptionem et resignationem Census annui 
duodecim marcarwm monetae et numeri Polonicalis consueti, pro 
centum octoginta mareis latorum grossorum Pragensium in et 
super Calario Praetorij ac aliis bonis et prouentibus Ciuilibus 
oppidi nostri Ilkusch, ad administrationem Consulum eiusdem 
oppidi pertinentibus per Consules et communitatem illius, Senio
ribus et toti fraternitati beatissimae Mariae Virginis pro Alta- 
rista eorum altaris, tituli sanctae Trinitatis, in Ecclesia parrochiali

saneti Androae in eodem oppido Ilkuscli fundati, in vim rcemptio- 
nis factam, cam ipsam venditionem pro fat i census duodceim mar- 
carum approbauinms et confirmauimus, approbamusque et confir- 
mamus et in illain consentimus per inde atqne si a principio ad 
illam faciendam consensus noster Regius accessisset decernentes 
et admittentes, quod quandocunque et quotiescunque idem census 
fuerit redemptus, possit pro summa eius principal!’ prefata, alter 
similis census comparari et obligari in quibuscunque alijs bonis 
terrestribus immobilibus nut Ciuilibus coram quibuscunque Iudi- 
cibus spiritualibus vel secularibus regni nostri haruni vigore ad 
hoc suo officio luncturis, singulis aunis iuxta conditionem inscripti- 
onis et contractus soluendus, et percipiendus, alio consensu nostro 
vel successorum nostrorum ad hoc minime requisito. Quern quidem 
Censum modo premisso venditum et in posterum vendendum et 
obligandum libertati et immunitati Ecclesiae ea lege ascribendum 
admittimus, ut pro eius repetitione et omni actione ad forum 
Iudicis Ecclesiastic! semper habeatur recursus. Ipsique Consides 
et Ciues Ilkvschenses et alii, in quorum bonis ciuilibus communi- 
bus vel priuatis, huiusmodi census in posterum fuerit inscriptus, 
ad ferenda onera ciuilia esse debeant astricti. Si vero in bonis 
terrestribus fuerit comparatus, heredes et possessores illorum bo- 
norum pro tempore existentes, ad bellicam expeditionem nihilomi- 
nus de eisdem bonis obeundam, obligati'esse debeant, eo non 
obstante, quod prefatus Census immunitati Ecclesiae fuerit ascrip • 
tus. Harum testimonio literarum quibus sigillum nostrum est 
appensum. Datum Cracouiae die festo sancti Francisci. Anno 
domini Millesimo quingentesimo trigesimo quinto. Regni vero no
stri anno vigesimo nono. Relatio Reuerendissimi in christo patris 
domini Petri de Thomicze Episcopi Cracouiensis et Regni Poloniae 
Yicecancellarij. Petrus Episcopus et Yicecancellarius Regni Po
loniae m. p.